in Bricsclang

Getrankicharte

Aperitif

Glas Rotkappchensekt 0,1 |

Sherry — Sandemann- medium dry 5c |
Campari 4c | mit Orangensaft oder Sodawasser
Aperol Spritz 4c | Aperol, Sekt und Sodawasser

lkoholfreic Getvanke

Pepsi, light, Flasche 0,2l
Pepsi, Mirinda, Seven Up, Mix 0,3 |
Pepsi, Cola, Mirinda, Seven Up, Mix 0,5 |

Rixdorfer Brause vom Fass 0,3 |

Tafelwasser 0,3 |

Tafelwasser 0,5 |

Flasche Gerolsteiner, stilles Wasser 0,2 |
Flasche Gerolsteiner Medium Wasser 0,75 |
Flasche stilles Wasser von Fachinger 0,75 |

Apfelsaft 0,2 |
Orangensaft 0,2 |
Multivitaminsaft 0,2
Kirschsaft 0,2 |
Rhababersaft 0,2 |
Bananensaft 0,2 |
Kiba 0,2 |

Saftein 0,4 |
Saftschorlen 0,3 |
Saftschorlen 0,5 |

Flasche Schweppes 0,2 |
Tonic Wasser, Bitter Lemon, Ginger Ale

€ 3,90
€ 5,00
€6,90
€7,90

€2,90
€ 3,50
€5,90

€ 3,70

€ 3,20
€ 5,50
€2,90
€7,00
€7,00

€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20

€ 5,50

€ 3,50
€6,00

€ 3,50



in ‘Bric;:;é'hiug
Biere vom Fass

Hohenthanner Schloss - Pils 0,3 |
Hohenthanner Schloss - Pils 0,5 |

Radeberger Pilsener 0,3 |
Radeberger Pilsener 0,5 |

Kostritzer Schwarzbier 0,3 |
Kostritzer Schwarzbier 0,5 |

Schneider Hefeweizen hell 0,3 |
Schneider Hefeweizen hell 0,5 |

gespritztes mit Hohenthanner Bier
wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause — Rixdorfer 0,3 |

gespritztes mit Hohenthanner Bier
wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause - Rixdorfer 0,5 |

Blaschenbiere

Flasche Clausthaler alkoholfrei 0,33 |

Flasche Berliner WeiBe mit Schuss 0,33 |
grin oder rot

Flasche Schneider Hefeweizen 0,5 |
Kristall,dunkel und alkoholfrei

€ 3,00
€ 4,50

€ 3,50
€4,90

€ 3,50
€4,90

€ 3,90
€5,90

€ 3,50

€4,90

€ 3,50

€4,70

€ 5,00



in

Vriesclang

Unsere klcine Weinanswalhl

vom Winzer Bungert-Mauer aus Rheinhessen

Wieissweine

Rivaner, trocken

Q.b.A.*, Aroma aus Birne,

mit angenehmer gebundener Saure
Silvaner RS, halbtrocken

Silvaner Q.b.A. fruchtig,
ideal fur die leichte Kiiche

Noséwein

Blauer Portugieser
trocken - tentiert zu halbtrocken
Ockenheimer St. Jakobsberg Q.b.A.

Notweine

Blauer Portugieser, trocken
Q.b.A. Ockenheimer Kreuz

Blauer Portugieser, halbtrocken
Q.b.A. geringe Fruchtsaure, leicht

Blauer Portugieser, lieblich
Ockenheimer Kreuz, Q.b.A. fruchtig

Weinschorle

Seckt

Rotkdppchen Sekt
trocken, halbtrocken, mild

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,2 |

Glas 0,1 |

€ 5,40

€5,40

€5,40

€5,40

€5,40

€5,40

€4,90

€ 3,90

Flasche 1,00l € 24,90

Flasche 1,00l € 24,90

Flasche 1,001 € 24,90

Flasche 1,001 € 24,90

Flasche 0,75! € 21,50

Flasche 0,751 € 21,50

Flasche 0,75 | € 20,90



Likor

Kirschlikor 2cl
Pfeffi/Berliner Luft 2cl
Amaretto 2cl
Grappa 2cl
Sambuca 2cl
Williams Christbirne 2cl
Ouzo 2cl
Amarula, Kahlua 2cl
Weinbrande
Goldkrone 2cl
Veterano 2cl
Digestiv
Nordhauser

Doppelkorn 2cl

Russischer Wodka  2cl

Aquavit
Malteserkreuz 2cl
Linie 2cl

€ 2,00
€ 2,00
€ 2,00
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,50
€ 2,00

€ 2,50

€ 2,00
€ 3,00

in

V2
25

ticselang

Whisky

Boubon

Jack Daniels 2cl
Jim Beam 2cl
Scotch

Single Whisky 2cl
Johnnie Walker 2cl
Irish

Whisky 2cl
Long Drinks
Futschi

Goldkrone Cola 4cl
Gin Tonic 4cl
Wodka Cola 4cl
Wodka Lemon 4cl
Wodka Orange 4cl
Jacki Cola 4cl
Rum Cola 4cl

Syirvituosen
Magenbitter
Wilthener
Gebirgskrauter 2cl € 2,00
Ramazotti 2cl € 3,00
Jagermeister 2cl € 3,00
Underberg port. Flasche € 3,00

€4,00
€ 4,00

€ 5,00
€4,00

€4,00

€6,00
€7,50
€7,50
€7,50
€7,50

€7,50
€7,50



in Bricsclang

Heife Getrinke

Tasse koffeinfreier Kaffee € 2,90
Tasse Kaffee € 2,90
Siedler Topf € 3,90
Cappuccino € 4,90
Milchkaffee € 5,50
Espresso € 2,50
Latte Macchiato € 5,50
Glas heiB3e Zitrone 0,2 | € 3,00
Glas Tee € 3,00
Glas Milch 0,2 | € 2,50
Glas Kakao mit Sahne € 5,50
Grog mit Rum 4 c | € 5,50
Glas Glihwein 0,2 | (saisonal) € 4,50
Glas Glihwein mit SchufB 0,2 | (saisonal) € 6,50

Gutschein vom Landhotel ** & Mestanuvant
woum ersten Siedler*

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk oder
Sie mdchten einfach - Danke - sagen?
Dann verschenken Sie einen Mehrzweck- Gutschein von unserem Hause.

Einlésbar im Restaurant & Hotel.

Gutschein

) =
in Brieselang

Fur Fragen stehen wir Thnen gerne zur Verfligung.



in Bricse

lniug



