

Getränkekarte

Aperitif

Glas Rötkäppchensekt 0,1 l Sherry – Sandemann- medium dry 5c l Campari 4c l mit Orangensaft oder Sodawasser Aperol Spritz 4c l Aperol, Sekt und Sodawasser	€ 3,90 € 5,00 € 6,90 € 7,90
Alkoholfreie Getränke	
Pepsi, light, Flasche 0,2l Pepsi, Mirinda, Seven Up, Mix 0,3 l Pepsi, Cola, Mirinda, Seven Up, Mix 0,5 l	€ 2,90 € 3,50 € 5,90
Rixdorfer Brause vom Fass 0,3 l	€ 3,70
Tafelwasser 0,3 l Tafelwasser 0,5 l Flasche Gerolsteiner, stilles Wasser 0,2 l Flasche Gerolsteiner Medium Wasser 0,75 l Flasche stilles Wasser von Fachinger 0,75 l	€ 3,20 € 5,50 € 2,90 € 7,00
Apfelsaft 0,2 Orangensaft 0,2 Multivitaminsaft 0,2 Kirschsaft 0,2 Rhababersaft 0,2 Bananensaft 0,2 Kiba 0,2	€ 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20
Säfte in 0,4 l	€ 5,50
Saftschorlen 0,3 I Saftschorlen 0,5 I	€ 3,50 € 6,00
Flasche Schweppes 0,2 l Tonic Wasser, Bitter Lemon, Ginger Ale	€ 3,50



Viere vom Fass

Hohenthanner Schloss - Pils 0,3 l	€ 3,00
Hohenthanner Schloss - Pils 0,5 l	€ 4,50
Radeberger Pilsener 0,3 l	€ 3,50
Radeberger Pilsener 0,5 l	€ 4,90
Köstritzer Schwarzbier 0,3 l	€ 3,50
Köstritzer Schwarzbier 0,5 l	€ 4,90
Schneider Hefeweizen hell 0,3 l	€ 3,90
Schneider Hefeweizen hell 0,5 l	€ 5,90
gespritztes mit Hohenthanner Bier wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause – Rixdorfer 0,3 l	€ 3,50
gespritztes mit Hohenthanner Bier wahlweise mit Seven up, Mirinda oder Fassbrause – Rixdorfer 0,5 l	€ 4,90

Flaschenbiere

Flasche Clausthaler alkoholfrei 0,33 l	€ 3,50
Flasche Berliner Weiße mit Schuss 0,33 l grün oder rot	€ 4,70
Flasche Schneider Hefeweizen 0,5 l Kristall,dunkel und alkoholfrei	€ 5,00



Unsere kleine Weinauswahl

vom Winzer Bungert-Mauer aus Rheinhessen

Weissweine

Rivaner, trocken Q.b.A.*, Aroma aus Birne, mit angenehmer gebundener Säure	Glas 0,2 I	€ 5,40	Flasche 1,00l € 24,90
Silvaner RS, halbtrocken Silvaner Q.b.A. fruchtig, ideal für die leichte Küche	Glas 0,2 I	€5,40	Flasche 1,00l € 24,90
Roséwein			
Blauer Portugieser trocken – tentiert zu halbtrocken Ockenheimer St. Jakobsberg Q.b.A.	Glas 0,2 I	€ 5,40	Flasche 1,00l € 24,90
Rotweine			
Blauer Portugieser, trocken Q.b.A. Ockenheimer Kreuz	Glas 0,2 I	€ 5,40	Flasche 1,00l € 24,90
Blauer Portugieser, halbtrocken Q.b.A. geringe Fruchtsäure, leicht	Glas 0,2 l	€ 5,40	Flasche 0,75l € 21,50
Blauer Portugieser, lieblich Ockenheimer Kreuz, Q.b.A. fruchtig	Glas 0,2 I	€ 5,40	Flasche 0,75l € 21,50
Weinschorle	Glas 0,2 l	€ 4,90	
Sekt			
Rotkäppchen Sekt trocken, halbtrocken,mild	Glas 0,1 l	€ 3,90	Flasche 0,75 l € 20,90



Spirituosen

Likör

Kirschlikör	2cl	€ 2,00
Pfeffi/Berliner Luft	2cl	€ 2,00
Amaretto	2cl	€ 2,00
Grappa	2cl	€ 2,50
Sambuca	2cl	€ 2,50
Williams Christbirne	2cl	€ 2,50
Ouzo	2cl	€ 2,00
Amarula, Kahlua	2cl	€ 2,50

Weinbrände

Goldkrone	2cl	€ 2,00
Veterano	2cl	€ 3,00

Digestiv

Doppelkorn	2cl	€ 2,00
Russischer Wodka	2cl	€ 2,50
Aquavit Malteserkreuz Linie	2cl 2cl	€ 3,20 € 3,50

Magenbitter

Wilthener		
Gebirgskräute	er 2cl	€ 2,00
Ramazotti	2cl	€ 3,00
Jägermeister	2cl	€ 3,00
Underberg	port. Flasche	€ 3,00

Whisky

Boubon		
Jack Daniels	2cl	€ 4,00
Jim Beam	2cl	€ 4,00
Scotch Single Whisky Johnnie Walker	2cl 2cl	€ 5,00 € 4,00
Irish Whisky	2 cl	€ 4,00

Long Drinks

Futschi		
Goldkrone Cola	4cl	€ 6,00
Gin Tonic	4cl	€ 7,50
Wodka Cola	4cl	€ 7,50
Wodka Lemon	4cl	€ 7,50
Wodka Orange	4cl	€ 7,50
Jacki Cola	4cl	€ 7,50
Rum Cola	4cl	€ 7,50



Heiße Getränke

Tasse koffeinfreier Kaffee Tasse Kaffee Siedler Topf Cappuccino Milchkaffee Espresso Latte Macchiato	€ 2,90 € 2,90 € 3,90 € 4,90 € 5,50 € 2,50 € 5,50
Glas heiße Zitrone 0,2 l	€ 3,00
Glas Tee	€ 3,00
Glas Milch 0,2 l	€ 2,50
Glas Kakao mit Sahne	€ 5,50
Grog mit Rum 4 c l	€ 5,50
Glas Glühwein 0,2 l (saisonal)	€ 4,50
Glas Glühwein mit Schuß 0,2 l (saisonal)	€ 6,50

Gutschein vom Landhotel ** & Restaurant "Zum ersten Siedler"

Sie sind auf der Suche nach einem passenden Geschenk oder Sie möchten einfach - Danke - sagen? Dann verschenken Sie einen Mehrzweck- Gutschein von unserem Hause.

Einlösbar im Restaurant & Hotel.



Für Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.



in Brieselang